
UCHWAŁA NR XXV/161/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze 
zm.) oraz art. 211, art. 212, art.217, art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483). 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr XXIV/152/2025 Rady Miejskiej w Wąchocku 
z dnia 29 grudnia 2025 r. ze zmianami w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 
2026 rok: 

a) załącznika Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2026r., który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) załącznika Nr 5 Przychody i rozchody budżetu w 2026r., który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

c) załącznika Nr 7 Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wprowadza się zmiany w  Uchwale XXIV/152/2025 Rady Miejskiej  w Wąchocku z dnia 29 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 2026 rok a mianowicie: 

1. § 3  otrzymuje brzmienie: 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 785 368,14 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1. kredytów długoterminowych w kwocie 460 000,00 zł. 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu  lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
325 368,14 zł. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 1 525 368,14  zł.  

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości      740 000,00 zł.  

– zgodnie z  załącznikiem nr 5 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wartość

851 166 695,14

85153 34 700,00

4300 34 700,00

85154 131 995,14

4170 17 900,00

4210 5 378,95

4300 105 716,19

4610 3 000,00

166 695,14

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Razem:

Zakup usług pozostałych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zwalczanie narkomanii

Nazwa jednostki sprawozdawczej WĄCHOCK

Nr dokumentu XXV/161/2026

Data podjęcia 2026-01-30

Załącznik nr 1                                    

do Uchwały Nr XXV/161/2026                                  

Rady Miejskiej w Wąchocku                         

z dnia 30.01.2026 r.

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Ochrona zdrowia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XXV/161/2026

Rady Miejskiej w  Wąchocku

z dnia 30.01.2026r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016
Utwardzenie terenu od Szkoły Podstawowej w Parszowie 

do końca ul. Szkolnej
130 000,00 130 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

2. 600 60016
Utwardzenie pobocza kostką brukową wzdłuż wsi 

Węglów
50 000,00 50 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

3. 600 60016

Wykonanie projektu budowlanego na przebudowę drogi 

gminnej nr 394033T Wąchock ul. Wesoła II, drogi 

gminnej nr 394033T Wąchock ul. Sporna i drogi gminnej 

nr 394033T Wąchock ul. Wesoła III wraz z uzyskaniem 

decyzji ZRID

15 000,00 15 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

4. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 394033T Wąchock ul. 

Wesoła II, drogi gminnej nr 394033T Wąchock ul. 

Sporna

160 000,00 160 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

5. 600 60016
Wykonanie projektu budowlanego dla drogi 394030T 

Wąchock ul. Tychowska
20 000,00 20 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

6. 600 60016
Rozbudowa  drogi gminnej nr 394023T Wąchock               

ul. Powstańów 
135 000,00 135 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

7. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej - ulica Lawendowa                

w  Ratajach wraz ze ścieżką rowerową 
198 000,00 198 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

8. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej działka nr ew. 878 obręb 

Wielka Wieś 
25 000,00 25 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

9. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej działka nr ew. 1138 

obręb Wielka Wieś 
35 000,00 35 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

10. 700 70005 Zakup nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 65 000,00 65 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

11. 801 80101 Doposażenie Szkoły Podstawowej w Wielkiej Wsi 55 000,00 55 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

12. 900 90015
Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Wąchock
150 000,00 105 000,00 45 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

13. 921 92109
Doposażenie i naprawa elementów placu zabaw przy 

WDK Marcinków
40 000,00 40 000,00

A.      

B.

C.
UMiG Wąchock

1 078 000,00 1 033 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

* Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Planowane wydatki

Jednostka org. realizująca 

zadanie lub koordynująca 

program
rok budżetowy 2026 

(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.**

niewykorzystane 

środki poniesione na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach  

§906*

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne jst
kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na realizację 

zadania pod refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2026r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXV/161/2026

Rady Miejskiej w Wąchocku

z dnia 30.01.2026r. 

w złotych

1 2 3 4

1 525 368,14

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 1 200 000,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/ § 903

3. Kredyty i pożyczki  zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona / dopuszczone do obrotu 

zorganizowanego
§ 931

5.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 907

6. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 0,00

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951 /§ 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 0,00

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 325 368,14

11. Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych § 954

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-944

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

740 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 740 000,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992 / § 963

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych (których zbywalność jest ograniczona) / 

(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego) 
§ 982

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991 / § 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 995

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do uchwały Nr XXV/161/2026

Rady Miejskiej w Wąchocku

z dnia 30.01.2026r. 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym finansowanie 

przychodami                           

w § 905

1. 900 90002 0490 1 388 000,00 900 90002

4010,4040,4100, 

4110,4120,4300, 

4430,4440,4610

1 388 000,00 0

2. 756 75618 0480 75 000,00 851 85153, 85154
2360, 4170, 4210, 

4300, 4610
142 678,95 67 678,95

3. 756 75616 0270 20 000,00 851 85153 4300 119 016,19 99 016,19

4. 900 90019 0690 10 000,00 900 90019 4210, 4300 10 000,00 0

5. 600 60020 0490 8 000,00 600 60020 4210, 4300 8 000,00 0

0

801 80101 6370 4 640 652,00 801 80101 6370 4 640 652,00 0

7. x x x 0,00 x x x 0,00 0

8. x x x 0,00 x x x 0,00 0

9. x x x 0,00 x x x 0,00 0

10. 852 85231 2100 50 000,00 852 85231
3290, 4740, 4850, 

4860
50 000,00 0

Razem 166 695,14

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz programie przeciwdziałania narkomanii

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakawaniach 

nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorwej 

polityki przeciwdziałania negatywnych skutkom spożywania 

alkoholu

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026r. 

750 75023 6370 9 269 100,00

6. 

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację 

zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych

Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Lp.

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

9 269 100,00

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID - 19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków

Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 

dofinansowanych/ finansowanych ze środków tego Funduszu

750 75023 6370

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców oraz wydatki na utrzymanie 

przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego 

Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków tego Funduszu

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska                            

i administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na finansowanie 

systemu ochrony środowiska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków: 
- D. 851 R. 85153  R.85154  dokonuje się zmian w ramach urealnienia  wydatków niezbędnych w realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 166 695,14 zł.  
2. Dokonuje się zmian nazw zadań inwestycyjnych rocznych: 
a) zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 394023T Wąchock  ul. Powstańców + projekt” otrzymuje 
brzmienie „Rozbudowa  drogi gminnej nr 394023T Wąchock    ul. Powstańców” 
b) zadanie pn. : Wykonanie projektu budowlanego na przebudowę drogi gminnej nr 394033T Wąchock ul. 
Wesoła II, drogi gminnej nr 394033T Wąchock ul. Sporna i drogi gminnej nr 394033T Wąchock ul. Wesoła 
III otrzymuje brzmienie „Wykonanie projektu budowlanego na przebudowę drogi gminnej nr 394033T 
Wąchock ul. Wesoła II, drogi gminnej nr 394033T Wąchock ul. Sporna i drogi gminnej nr 394033T 
Wąchock ul. Wesoła III wraz z uzyskaniem decyzji ZRID”. 
Zmian dokonuję się ze względu na zmianę zakresu planowanych robot. 
3.Zwiększa się deficyt budżetu do wysokości 785 368,14 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) kredytów  długoterminowych w wysokości 460 000,00 zł.  
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 325 368,14 zł. 

4. Dokonuje się zmian w przychodach 
- zwiększa się niewykorzystane środki pieniężne związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
o kwotę 166 695,14 zł. niewykorzystane środki z lat ubiegłych  
w GPRPAiN (67 678,95 zł.), dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. (99 016,19 zł.)  
5.   Dokonuje się odpowiednich zmian załączników do uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D36DF46-3DF4-433E-BD13-1015DAB5BA6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/161/2026 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3
	§ 4


